PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совещания
при Главе Чувашской Республики по обеспечению правопорядка
в Чувашской Республике

г. Чебоксары

27 августа 2018 г.                                                                                                   № 4
Председательствующий:

	Игнатьев

Михаил Васильевич           –
	Глава Чувашской Республики

	Присутствовали:

члены Координационного совещания:

	В.А. Аврелькин, М.В. Анисимов, С.Ю. Антонов, И.М. Бородина, Ю.Е. Васильев, В.Н. Викторов, С.Н. Галошев, А.С. Данилов, С.П. Димитриев, С.А. Енилина, А.С. Иванов, Е.Д. Макаров, О.Н. Ни​конова, В.И. Петров, М.В. Петрова, Н.В. Прокопье​ва, А.Л. Робота, А.Н. Рыбаков, А.В. Сергеев, А.А. Судленков, Н.Ю. Тимо​фее​ва, Г.С. Федоров, В.Н. Филимонов, К.Г. Яковлев

	приглашенные:
	В.П. Димитриев, А.П. Евграфов, А.А. Каринкин, А.Ю. Кинёв, А.О. Ладыков, Б.Н. Марков, А.Г. Ми​тин, И.Б. Моторин, А.В. Семенов, М.Р. Семенов, А.А. Смирнов, М.Н. Строганова, А.И. Цветков, О.В. Чепрасова

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. О мерах по повышению уровня общественной безопасности
в местах массового пребывания людей в ходе проведения
единого дня голосования 9 сентября 2018 года
(М.Р. Семенов, Каринкин, Цветков, Кинёв, Судленков, Васильев, Ладыков,

Евграфов, Никонова, Игнатьев)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

1.2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чувашской Республике (С.Д. Неяскину), Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике (А.В. Ежееву), Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике – Чувашии (С.Ю. Антонову) обеспечить проведение обследования помещений избирательных комиссий, помещений для голосования и помещений для хранения избирательной документации на предмет их антитеррористической защищенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

1.3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чувашской Республике (С.Д. Неяскину), Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике (А.В. Ежееву) обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования и избирательных документов при их перевозке.
1.4. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чувашской Республике (С.Д. Неяскину) совместно с Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике
(А.В. Ежеевым), администрациями муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики проработать вопрос о привлечении в период подготовки и в день проведения выборов работников частных охран​ных организаций и членов народных дружин к участию в охране общественного порядка, а также
к охране помещений избирательных комиссий, помещений для голосования и избирательных документов при их перевозке.
1.5. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики решать вопросы проведения массовых мероприятий в период выборов во взаимодействии с территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне.

1.6. Срок информирования о проделанной работе – 1 октября 2018 года.
II. О работе по повышению эффективности реализации мероприятий
по возмездному изъятию у населения незаконно хранящегося оружия
(Каринкин, Димитриев, Марков, Чепрасова, Ладыков, Игнатьев)
2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

2.2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике (А.В. Ежееву), администрациям муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики совместно с Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (М.В. Анисимовым), средст​вами массовой информации обеспечить проведение профилактической работы, способствующей добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) основе правоохранительным органам незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения.
2.3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики:
обеспечить выделение в 2018 году дополнительных финансовых средств на выплату денежных вознаграждений гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения, в случае полного освоения предусмотренных финансовых средств;

предусмотреть на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов финансовые средства на проведение указанных мероприятий;
рассмотреть вопрос о возможности увеличения размера денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения.
2.4. Срок информирования о проделанной работе – 10 декабря 2018 года.
	Председатель

Координационного совещания

при Главе Чувашской Республики

по обеспечению правопорядка

в Чувашской Республике,

Глава Чувашской Республики
	 М.В. Игнатьев